
  

 

Příloha č. 5 ke Smlouvě č.j.: MV-67776-74/VZ-2021 

 

1 

Podmínky Rozvoje IP 

 

1. Účel dokumentu 

Tento dokument specifikuje podmínky Plnění dle článku V odst. 1 Smlouvy, tedy rozvoj 

Informačního portálu pro cizince (dále jen „Rozvoj IP“). Rozvojem jsou míněny veškeré 
změny, tedy úpravy a přírůstky IP realizované nad rámec kapitoly 2.2.6.2 Přílohy č. 3 Smlouvy.  

Pro zajištění možnosti dalšího Rozvoje IP stanovuje Objednatel maximální limit 500 (pět set) 
člověkodní po dobu platnosti a účinnosti Smlouvy.  

 

2. Závazný proces realizace rozvoje 

Rozvoj IP zahrnuje vývoj nových funkcionalit, nebo různé úpravy a změny v IP. Pohlíží na ně 
jako na změnové servisní požadavky, protože prioritou Rozvoje IP je zabudovat požadovanou 
změnu bez rizika ohrožení správy a provozu IP.  

Rozvoj IP mimo jiné zahrnuje rovněž zpracování analýz úprav IP a dále požadavky na 
aktualizaci Dokumentace a případně na konzultace a školení (administrátorů, uživatelů). 

Poskytování Rozvoje IP zaručuje Objednateli, že požadované změny budou zapracovány 
v dohodnutém harmonogramu a za dohodnutou cenu (realizační kapacity a čas) a minimalizuje 
rizika možného negativního vlivu změny na IP. 

V případě požadavku na realizaci Rozvoje IP předloží Objednatel Dodavateli specifikaci 

požadavku a předpokládaný termín realizace. Dodavatel na základě požadavku Objednatele 
připraví a předloží Objednateli do 5 (pěti) pracovních dnů nabídku na realizaci s variantními 
návrhy řešení. Povinnou součástí nabídky musí být: 

 podrobný technický návrh navrhovaných řešení včetně případných nových požadavků 
na HW či provozní prostředí,1  

 ekonomická analýza navrhovaných řešení včetně předpokládané ceny (maximální 
počet člověkodnů potřebný pro provedení dané rozvojové aktivity), 

 předpokládaný harmonogram realizace, 

 specifikace předpokládaných dopadů na uživatele IP, 

 analýza rizik nově plánovaných rozvojových aktivit, 

 výstupy služby, návrh akceptačních kritérií, 

                                                 
1 Navrhované řešení musí být v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti  
a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a dalšími relevantními právními předpisy.   



  

 

Příloha č. 5 ke Smlouvě č.j.: MV-67776-74/VZ-2021 

 

2 

 platnost nabídky. 

Nedílnou součástí nabídky je rovněž zapracování změny do  Dokumentace. 

Součástí přípravy nabídky musí být její projednání a schválení na CAB (viz Příloha č. 3 
Smlouvy, kapitola 2.2.6). 

Objednatel je oprávněn vyzvat Dodavatele k doplnění či opravě nabídky. Dodavatel je povinen 
takovému požadavku vyhovět, a to ve lhůtě stanovené Objednatelem ve výzvě k opravě 
nabídky.  

V případě, že Objednatel bude souhlasit s nabídkou (včetně závazného maximálního počtu 
člověkohodin hodin Dodavatele a harmonogramu), vystaví Dodavateli objednávku na 
odsouhlasený rozsah dodávek nebo služeb (dále jen „Objednávka“), jinak Dodavatele vyzve 
k jejímu projednání.  

Pokud Objednatel odsouhlasil nabídku Dodavatele předáním Objednávky Dodavateli, dochází 
k realizaci Rozvoje IP na základě konkrétních a vzájemně odsouhlasených podmínek (druh, 
parametry, rozsah služby a další náležitosti) uvedených v Objednávce. Poté, co Objednatel 

vystaví Dodavateli Objednávku, je Dodavatel povinen poskytnout Objednateli dodávky nebo 
služby dle Objednávky Objednatele. Pokud provedené dodávky nebo služby ovlivní či doplní 
Dílo, považují se za součást Díla se všemi právy a povinnostmi z toho vyplývajícími.  

V případě, že Objednatel nesouhlasí s uvedenými parametry nabídky (zejména cena a 
harmonogram) a ani po jednání odpovědných zástupců se Smluvní strany neshodnou na 
uvedených parametrech služby, může Objednatel vydat zamítavé stanovisko k nabídce a od 
konkrétního provedení rozvojové aktivity tak odstoupit.  

  


